
 
 

 
 

All’Albo Online 
            Al Sito web/AmministrazioneTrasparente 

Al Consiglio di Istituto 
Agli atti  

e, p.c. Al DSGA 
                         

 OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO – PNRR Investimento M4C1-3.1 – Potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche – D.M. n. 65/2023 – Codice identificativo del Progetto: M4C1I3.1-2023-
1143-P-31922 – CUP: H24D23002110006 –  Progetto  “Step by STEM” 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4:  ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1- Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 
linguaggi. Azioni di potenziamneto delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023). 
 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO D.M. 65/2023: Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 
della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei 
servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza finanziato dall’Unione europea – Next  Generation EU; 

VISTA La nota n. AOOGABMI 132935 del 15/11/2023 riportante le istruzioni operative per 
l’attuazione dell’investimento; 

VISTO Il dettaglio di intervento: Linea di Intervento A e Linea di Intervento B, prot.n. 701 del 
31/01/2024; 

VISTO L’Accordo di concessione per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e 
controlli relativi al progetto “Step by STEM”, finanziato nell’ambito del decreto del 
Ministero dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, Missione 4- Istruzione e 
Ricerca - Componente 1- Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università. Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di 
potenziamneto delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023), prot.n. 1012 
del 20/02/2024; 

VISTO Il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio d’Istituto 
con delibera n. 20 del 14/02/2024; 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "GALILEO GALILEI" - C.F. 93009730610 C.M. CEIC848004 - A0B1108 - Area Protocollo

Prot. 0001114/U del 27/02/2024 11:42



 

Pagina 2 di 2 

 

 

  
DECRETA 

l’inserimento nel Programma annuale 2024 del seguente finanziamento per un importo complessivo di  
€ 91.006,12 come specificato nella tabella sottostante: 
 

Codice identificativo progetto  Tipologia di intervento TITOLO 

PROGETTO 

IMPORTO 

AUTORIZZATO 

Codice CUP 

M4C1I3.1-2023-1143-P-31922 Investimento M4C1-3.1 – 

Potenziamento delle 

competenze STEM e 

multilinguistiche – D.M. 

n. 65/2023 

Step by STEM € 91.006,12 H24D23002110006 

 

 
Il finanziamento previsto  dovrà essere iscritto nelle:  

ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03 “Altri 

finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) 

del Programma Annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativocontabile delle Istituzioni Scolastiche”).  

SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito obbligatoriamente, nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 
Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento M4C1-3.1 – Potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche – D.M. n. 65/2023 – Codice identificativo del Progetto: M4C1I3.1-2023-
1143-P-31922 – CUP: H24D23002110006, dove dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del 
progetto assegnato dal sistema informativo, visibile sulla piattaforma e sulla scheda del progetto, e il Codice 
CUP.  

Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B).  

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma 

Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 

2024, da sottoporre al Consiglio di Istituto. 

 Il presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per i provvedimenti di competenza,  

pubblicato all’albo online e sul sito istituzionale www.scuolarienzo.edu.it. 

 
 

   F.to Il Dirigente Scolastico  
      Prof.ssa Rosa Prisco 

Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 

VISTE Le delibere di massima del Collegio dei Docenti n. 16 del 01.09.2023 e del Consiglio 
d’Istituto n.10 del 18.12.2023; 

PRESO 
ATTO 

Che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale “Investimento M4C1-3.1 
– Potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche – D.M. n. 65/2023 CUP  
H24D23002110006,  al bilancio dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2024 
onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

http://www.scuolarienzo.edu.it/

		2024-02-28T12:54:11+0100
	PRSRSO67B67F839M




